
   

                           ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO PONENTE 

                                     www.icsanremoponente.gov.it 

 

 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  

Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) Tel.  0184/660674 – Fax 0184/69638   
e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   codice Fiscale: 9008334008 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 10.1.1A-FSEPON-LI-2017-53 
Codice CUP: D69G17001070007 

CIG Z4E24CA594 

  

Sanremo, 4 settembre 2018  

SITO WEB icsanremoponente.gov.it  

ALBO  

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Progetto 10.1.1A-FSEPON-LI-2017-53 – 

La scuola fa centro. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli articoli 30, 31, 32, 35, 36, 95 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di Investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea;   

VISTA il regolamento dell'attività negoziale la cui integrazione per lo svolgimento dell’attività 

negoziale relativa ai Progetti FSE e FESR - PON è stata approvata con delibera del Consiglio d'Istituto 

n. 123 del 28/11/2017; 

VISTA le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti – delibera n° 3 del 11/10/2016 e Consiglio di Istituto – delibera n° 67 del 

24/10/2016; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31704 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

http://www.icsanremoponente.gov.it/
mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it




   

                           ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO PONENTE 

                                     www.icsanremoponente.gov.it 

 

 
Scuola dell’infanzia - Scuola primaria – Scuola secondaria di 1° grado  

Via Panizzi, 4 - 18038 - Sanremo (IM) Tel.  0184/660674 – Fax 0184/69638   
e-mail: imic81500v@istruzione.it - imic81500v@pec.istruzione.it   codice Fiscale: 9008334008 

“La scuola fa centro” – codice 10.1.1AFSEPON-LI-2017-53 proposto da questa Istituzione Scolastica 

per un importo pari a Euro 39.574,00 Codice CUP: D69G17001070007; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 111 del 14/09/2017 Relativa all’assunzione nel 

programma annuale 2017 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone 

le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 39.574,00; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dal Progetto 10.1.1AFSEPON-LI-2017-53 – La scuola fa 

centro - in merito alla pubblicità;   

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture (ex art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.).  

TUTTO ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante della presente determina  
  

DETERMINA   
  

Art. 1 Oggetto 

L’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto di cui all’art. 34 

del D.I. 44/2001, previa richiesta di preventivo a tre operatori economici con sede nel territorio 

limitrofo all’Istituto   per l’acquisto di forniture di cui al Progetto 10.1.1AFSEPON-LI-2017-53 – La 

scuola fa centro – spese generali (pubblicità).  

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del 

D.Lgs. 50/2016. Il Dirigente potrà assegnare la fornitura anche in presenza di una sola offerta 

pervenuta, fatta salva la verifica della congruità della stessa alle esigenze dell’Istituto.  

Art. 3 Forniture 

- n. 2 targhe formato A3 in alluminio da esterni personalizzate policromia con distanziatori su 

retro e fori agli angoli;   

Art. 4 Importo   

L'importo stimato della presente fornitura, potrà ammontare fino ad un massimo di € 400,00 Iva 

compresa. Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di 

cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto 

espressamente dovrà accettare ed adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 106, comma 12, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  
Art. 5 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata, considerato che il Progetto deve concludersi entro il 

termine del 31 marzo 2019, entro e non oltre il giorno 31 dicembre 2018.  

Art. 6 – Responsabile del Procedimento 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E TUTELA DELLA RISERVATEZZA  

I dati forniti dagli operatori economici saranno trattati dall’Istituto in conformità al Regolamento 

Europeo 679/2016 e al D. Lgs. n. 196/2003, esclusivamente per le finalità connesse alla presente 

attività. Il Titolare dei dati è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Silvia COLOMBO. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Silvia Colombo 

Firmato digitalmente da 

Silvia Colombo 
  

 

http://www.icsanremoponente.gov.it/
mailto:imic81500v@istruzione.it
mailto:imic81500v@pec.istruzione.it

		2018-09-04T11:55:24+0200
	CLMSLV52T62L219Z




